
Nr. 14505
3 mei

2024

Maandbrief VBD april 2024

25 april 2024,
Nr. BS/2024012277

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
− artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
− artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 april 2024.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 14505 3 mei 2024



BIJLAGE 1 

Tabel 1.

 Maand:  april 2024     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,95000 24,52533 26,22504 50,75037 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,95000  24,52533  26,22504  50,75037  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,95000 24,52533 13,11252 37,63785 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,95000  24,52533  13,11252  37,63785  € 359,52

4. ongehuwd 1,95000 20,11077 13,11252 33,22329 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,95000  24,52533  13,11252  37,63785  € 487,92

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,66030  14,89309  15,23482  30,12791  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,66030 14,89309 15,23482 30,12791 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,66030  14,89309  7,61741  22,51050  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,66030 14,89309 7,61741 22,51050 € 359,52

 4. ongehuwd  1,66030  12,21234  7,61741  19,82975  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,66030 14,89309 7,61741 22,51050 € 487,92

 België  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,50000 11,37240 32,87240 € 1.309,68

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,50000  11,37240  32,87240  € 1.129,92

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,50000 5,68620 27,18620 € 115,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  21,50000  5,68620  27,18620  € 115,56

4. ongehuwd 1,00000 17,63000 5,68620 23,31620 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  21,50000  5,68620  27,18620  € 449,40

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,08195  34,62360  35,70218  70,32578  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,08195 34,62360 35,70218 70,32578 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,08195  34,62360  17,85109  52,47469  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,08195 34,62360 17,85109 52,47469 € 359,52

 4. ongehuwd  1,08195  28,39135  17,85109  46,24244  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,08195 34,62360 17,85109 52,47469 € 487,92

 Brunei  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,45920 31,29194 48,13163 79,42357 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,45920  31,29194  48,13163  79,42357  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,45920 31,29194 24,06581 55,35775 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,45920  31,29194  24,06581  55,35775  € 359,52

4. ongehuwd 1,45920 25,65939 24,06581 49,72520 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,45920  31,29194  24,06581  55,35775  € 487,92

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,47180  16,05517  5,43138  21,48655  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,47180 16,05517 5,43138 21,48655 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,47180  16,05517  2,71569  18,77086  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,47180 16,05517 2,71569 18,77086 € 359,52

 4. ongehuwd  1,47180  13,16524  2,71569  15,88093  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,47180 16,05517 2,71569 18,77086 € 487,92

 China  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,82100 40,40225 41,61523 82,01748 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,82100  40,40225  41,61523  82,01748  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,82100 40,40225 20,80761 61,20986 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,82100  40,40225  20,80761  61,20986  € 359,52

4. ongehuwd 7,82100 33,12985 20,80761 53,93746 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,82100  40,40225  20,80761  61,20986  € 487,92

Colombia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4166,04000  5,89193  34,69020  40,58213  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4166,04000 5,89193 34,69020 40,58213 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4166,04000  5,89193  17,34510  23,23703  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4166,04000 5,89193 17,34510 23,23703 € 359,52

2 Staatscourant 2024 nr. 14505 3 mei 2024



Maand:  april 2024     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  4166,04000  4,83138  17,34510  22,17648  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4166,04000 5,89193 17,34510 23,23703 € 487,92

 Curaçao  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,95000 32,83354 31,08305 63,91659 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,95000  32,83354  31,08305  63,91659  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,95000 32,83354 15,54152 48,37506 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,95000  32,83354  15,54152  48,37506  € 359,52

4. ongehuwd 1,95000 26,92350 15,54152 42,46502 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,95000  32,83354  15,54152  48,37506  € 487,92

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,45815  43,83567  12,34110  56,17677  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,45815 43,83567 12,34110 56,17677 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,45815  43,83567  6,17055  50,00622  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,45815 43,83567 6,17055 50,00622 € 218,28

 4. ongehuwd  7,45815  35,94525  6,17055  42,11580  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,45815 43,83567 6,17055 50,00622 € 449,40

 Duitsland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,60000 9,40680 30,00680 € 1.309,68

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,60000  9,40680  30,00680  € 1.129,92

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,60000 4,70340 25,30340 € 115,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,60000  4,70340  25,30340  € 115,56

4. ongehuwd 1,00000 16,89200 4,70340 21,59540 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,60000  4,70340  25,30340  € 449,40

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  24,50000  29,13300  53,63300  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 24,50000 29,13300 53,63300 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  24,50000  14,56650  39,06650  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 24,50000 14,56650 39,06650 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  20,09000  14,56650  34,65650  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 24,50000 14,56650 39,06650 € 449,40

 Finland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,90000 9,94422 25,84422 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,90000  9,94422  25,84422  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 13,03800 4,97211 18,01011 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 449,40

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,00000  9,04800  25,04800  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,00000 9,04800 25,04800 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,00000  4,52400  20,52400  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,00000 4,52400 20,52400 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  13,12000  4,52400  17,64400  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,00000 4,52400 20,52400 € 449,40

 Frans guyana  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 48,70000 53,35356 102,05356 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  48,70000  53,35356  102,05356  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 48,70000 26,67678 75,37678 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  48,70000  26,67678  75,37678  € 359,52

4. ongehuwd 1,00000 39,93400 26,67678 66,61078 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  48,70000  26,67678  75,37678  € 487,92

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,90000  20,43366  34,33366  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,90000 20,43366 34,33366 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,90000  10,21683  24,11683  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,90000 10,21683 24,11683 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  11,39800  10,21683  21,61483  € 321,00

3 Staatscourant 2024 nr. 14505 3 mei 2024



Maand:  april 2024     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,90000 10,21683 24,11683 € 449,40

 Hongarijë  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 395,32500 14,91102 20,61504 35,52606 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  395,32500  14,91102  20,61504  35,52606  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 395,32500 14,91102 10,30752 25,21854 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  395,32500  14,91102  10,30752  25,21854  € 218,28

4. ongehuwd 395,32500 12,22704 10,30752 22,53456 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  395,32500  14,91102  10,30752  25,21854  € 449,40

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  9,80000  17,98524  27,78524  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 9,80000 17,98524 27,78524 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  9,80000  8,99262  18,79262  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 9,80000 8,99262 18,79262 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  8,03600  8,99262  17,02862  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 9,80000 8,99262 18,79262 € 449,40

 Japan  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 163,65035 52,67532 16,67215 69,34747 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  163,65035  52,67532  16,67215  69,34747  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 163,65035 52,67532 8,33607 61,01139 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  163,65035  52,67532  8,33607  61,01139  € 359,52

4. ongehuwd 163,65035 43,19376 8,33607 51,52983 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  163,65035  52,67532  8,33607  61,01139  € 487,92

Letland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  22,70000  28,71180  51,41180  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 22,70000 28,71180 51,41180 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  22,70000  14,35590  37,05590  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 22,70000 14,35590 37,05590 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  18,61400  14,35590  32,96990  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 22,70000 14,35590 37,05590 € 449,40

 Litouwen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,40000 43,55832 64,95832 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,40000  43,55832  64,95832  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,40000 21,77916 43,17916 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  21,40000  21,77916  43,17916  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 17,54800 21,77916 39,32716 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  21,40000  21,77916  43,17916  € 449,40

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  10,40000  7,75008  18,15008  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 10,40000 7,75008 18,15008 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  10,40000  3,87504  14,27504  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 10,40000 3,87504 14,27504 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  8,52800  3,87504  12,40304  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 10,40000 3,87504 14,27504 € 449,40

 Moldavie  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,15200 66,24739 62,24302 128,49041 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,15200  66,24739  62,24302  128,49041  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,15200 66,24739 31,12151 97,36890 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,15200  66,24739  31,12151  97,36890  € 218,28

4. ongehuwd 19,15200 54,32286 31,12151 85,44437 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,15200  66,24739  31,12151  97,36890  € 449,40

Noorwegen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,68100  20,58865  8,46532  29,05397  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,68100 20,58865 8,46532 29,05397 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,68100  20,58865  4,23266  24,82131  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,68100 20,58865 4,23266 24,82131 € 218,28

 4. ongehuwd  11,68100  16,88269  4,23266  21,11535  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,68100 20,58865 4,23266 24,82131 € 449,40

4 Staatscourant 2024 nr. 14505 3 mei 2024



Maand:  april 2024     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Noorwegen (Stavanger)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,68100 20,58865 11,28710 31,87575 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,68100  20,58865  11,28710  31,87575  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,68100 20,58865 5,64355 26,23220 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,68100  20,58865  5,64355  26,23220  € 218,28

4. ongehuwd 11,68100 16,88269 5,64355 22,52624 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,68100  20,58865  5,64355  26,23220  € 449,40

Oekraine

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  42,50750  13,46115  71,68476  85,14591  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 42,50750 13,46115 71,68476 85,14591 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  42,50750  13,46115  35,84238  49,30353  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 42,50750 13,46115 35,84238 49,30353 € 218,28

 4. ongehuwd  42,50750  11,03815  35,84238  46,88053  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 42,50750 13,46115 35,84238 49,30353 € 449,40

 Oostenrijk  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 25,50000 10,76790 36,26790 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  25,50000  10,76790  36,26790  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 25,50000 5,38395 30,88395 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  25,50000  5,38395  30,88395  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 20,91000 5,38395 26,29395 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  25,50000  5,38395  30,88395  € 449,40

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,31575  16,49887  19,08251  35,58138  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,31575 16,49887 19,08251 35,58138 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,31575  16,49887  9,54126  26,04013  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,31575 16,49887 9,54126 26,04013 € 218,28

 4. ongehuwd  4,31575  13,52907  9,54126  23,07033  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,31575 16,49887 9,54126 26,04013 € 449,40

 Portugal  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 2,90000 9,63144 12,53144 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  2,90000  9,63144  12,53144  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 2,90000 4,81572 7,71572 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  2,90000  4,81572  7,71572  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 2,37800 4,81572 7,19372 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  2,90000  4,81572  7,71572  € 449,40

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,97145  12,54020  34,23473  46,77493  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,97145 12,54020 34,23473 46,77493 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,97145  12,54020  17,11737  29,65757  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,97145 12,54020 17,11737 29,65757 € 218,28

 4. ongehuwd  4,97145  10,28297  17,11737  27,40034  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,97145 12,54020 17,11737 29,65757 € 449,40

 Spanje  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,50000 11,91450 29,41450 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,50000  11,91450  29,41450  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,50000 5,95725 23,45725 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,50000  5,95725  23,45725  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 14,35000 5,95725 20,30725 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,50000  5,95725  23,45725  € 449,40

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,08195  26,11063  30,49355  56,60418  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,08195 26,11063 30,49355 56,60418 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,08195  26,11063  15,24678  41,35741  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,08195 26,11063 15,24678 41,35741 € 359,52

 4. ongehuwd  1,08195  21,41072  15,24678  36,65750  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,08195 26,11063 15,24678 41,35741 € 487,92

 St. Maarten  

5 Staatscourant 2024 nr. 14505 3 mei 2024



Maand:  april 2024     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,95000 17,68328 29,37375 47,05703 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,95000  17,68328  29,37375  47,05703  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,95000 17,68328 14,68687 32,37015 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,95000  17,68328  14,68687  32,37015  € 359,52

4. ongehuwd 1,95000 14,50029 14,68687 29,18716 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,95000  17,68328  14,68687  32,37015  € 487,92

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  37,71640  27,98199  46,91820  74,90019  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 37,71640 27,98199 46,91820 74,90019 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  37,71640  27,98199  23,45910  51,44109  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 37,71640 27,98199 23,45910 51,44109 € 359,52

 4. ongehuwd  37,71640  22,94523  23,45910  46,40433  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 37,71640 27,98199 23,45910 51,44109 € 487,92

 Tsjechie  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 25,31950 30,29009 16,26020 46,55029 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  25,31950  30,29009  16,26020  46,55029  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 25,31950 30,29009 8,13010 38,42019 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  25,31950  30,29009  8,13010  38,42019  € 218,28

4. ongehuwd 25,31950 24,83788 8,13010 32,96798 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  25,31950  30,29009  8,13010  38,42019  € 449,40

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  34,91395  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 34,91395 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  34,91395  0,00000  15,21000  15,21000  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 34,91395 0,00000 15,21000 15,21000 € 218,28

 4. ongehuwd  34,91395  0,00000  15,21000  15,21000  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 34,91395 0,00000 15,21000 15,21000 € 449,40

 Verenigd Koninkrijk  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,85750 15,80222 12,64560 28,44782 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,85750  15,80222  12,64560  28,44782  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,85750 15,80222 6,32280 22,12502 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,85750  15,80222  6,32280  22,12502  € 218,28

4. ongehuwd 0,85750 12,95782 6,32280 19,28062 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,85750  15,80222  6,32280  22,12502  € 449,40

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,08195  27,29849  10,92221  38,22070  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,08195 27,29849 10,92221 38,22070 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,08195  27,29849  5,46111  32,75960  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,08195 27,29849 5,46111 32,75960 € 359,52

 4. ongehuwd  1,08195  22,38476  5,46111  27,84587  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,08195 27,29849 5,46111 32,75960 € 487,92

 Zuid Afrika  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 20,48540 0,00000 29,64000 29,64000 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  20,48540  0,00000  29,64000  29,64000  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 20,48540 0,00000 14,82000 14,82000 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  20,48540  0,00000  14,82000  14,82000  € 359,52

4. ongehuwd 20,48540 0,00000 14,82000 14,82000 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  20,48540  0,00000  14,82000  14,82000  € 487,92

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,50550  4,03329  10,54898  14,58227  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,50550 4,03329 10,54898 14,58227 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,50550  4,03329  5,27449  9,30778  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,50550 4,03329 5,27449 9,30778 € 218,28

 4. ongehuwd  11,50550  3,30730  5,27449  8,58179  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,50550 4,03329 5,27449 9,30778 € 449,40

6 Staatscourant 2024 nr. 14505 3 mei 2024



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  april 2024     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,95000 24,52533 26,22504 50,75037 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,95000  24,52533  26,22504  50,75037  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,95000 24,52533 13,11252 37,63785 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,95000  24,52533  13,11252  37,63785  € 564,96

4. ongehuwd 1,95000 20,11077 13,11252 33,22329 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,95000  24,52533  13,11252  37,63785  € 808,92

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,66030  14,89309  15,23482  30,12791  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,66030 14,89309 15,23482 30,12791 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,66030  14,89309  7,61741  22,51050  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,66030 14,89309 7,61741 22,51050 € 564,96

 4. ongehuwd  1,66030  12,21234  7,61741  19,82975  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,66030 14,89309 7,61741 22,51050 € 808,92

 België  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,50000 11,37240 32,87240 € 1.540,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,50000  11,37240  32,87240  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,50000 5,68620 27,18620 € 166,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  21,50000  5,68620  27,18620  € 243,96

4. ongehuwd 1,00000 17,63000 5,68620 23,31620 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  21,50000  5,68620  27,18620  € 629,16

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,08195  34,62360  35,70218  70,32578  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,08195 34,62360 35,70218 70,32578 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,08195  34,62360  17,85109  52,47469  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,08195 34,62360 17,85109 52,47469 € 564,96

 4. ongehuwd  1,08195  28,39135  17,85109  46,24244  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,08195 34,62360 17,85109 52,47469 € 808,92

 Brunei  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,45920 31,29194 48,13163 79,42357 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,45920  31,29194  48,13163  79,42357  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,45920 31,29194 24,06581 55,35775 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,45920  31,29194  24,06581  55,35775  € 564,96

4. ongehuwd 1,45920 25,65939 24,06581 49,72520 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,45920  31,29194  24,06581  55,35775  € 808,92

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,47180  16,05517  5,43138  21,48655  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,47180 16,05517 5,43138 21,48655 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,47180  16,05517  2,71569  18,77086  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,47180 16,05517 2,71569 18,77086 € 564,96

 4. ongehuwd  1,47180  13,16524  2,71569  15,88093  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,47180 16,05517 2,71569 18,77086 € 808,92

 China  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,82100 40,40225 41,61523 82,01748 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,82100  40,40225  41,61523  82,01748  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,82100 40,40225 20,80761 61,20986 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,82100  40,40225  20,80761  61,20986  € 564,96

4. ongehuwd 7,82100 33,12985 20,80761 53,93746 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,82100  40,40225  20,80761  61,20986  € 808,92

Colombia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4166,04000  5,89193  34,69020  40,58213  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4166,04000 5,89193 34,69020 40,58213 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4166,04000  5,89193  17,34510  23,23703  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4166,04000 5,89193 17,34510 23,23703 € 564,96

7 Staatscourant 2024 nr. 14505 3 mei 2024



Maand:  april 2024     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  4166,04000  4,83138  17,34510  22,17648  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4166,04000 5,89193 17,34510 23,23703 € 808,92

 Curaçao  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,95000 32,83354 31,08305 63,91659 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,95000  32,83354  31,08305  63,91659  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,95000 32,83354 15,54152 48,37506 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,95000  32,83354  15,54152  48,37506  € 564,96

4. ongehuwd 1,95000 26,92350 15,54152 42,46502 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,95000  32,83354  15,54152  48,37506  € 808,92

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,45815  43,83567  12,34110  56,17677  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,45815 43,83567 12,34110 56,17677 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,45815  43,83567  6,17055  50,00622  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,45815 43,83567 6,17055 50,00622 € 346,68

 4. ongehuwd  7,45815  35,94525  6,17055  42,11580  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,45815 43,83567 6,17055 50,00622 € 629,16

 Duitsland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,60000 9,40680 30,00680 € 1.540,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,60000  9,40680  30,00680  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,60000 4,70340 25,30340 € 166,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,60000  4,70340  25,30340  € 243,96

4. ongehuwd 1,00000 16,89200 4,70340 21,59540 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,60000  4,70340  25,30340  € 629,16

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  24,50000  29,13300  53,63300  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 24,50000 29,13300 53,63300 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  24,50000  14,56650  39,06650  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 24,50000 14,56650 39,06650 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  20,09000  14,56650  34,65650  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 24,50000 14,56650 39,06650 € 629,16

 Finland  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 15,90000 9,94422 25,84422 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  15,90000  9,94422  25,84422  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 15,90000 4,97211 20,87211 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 13,03800 4,97211 18,01011 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  15,90000  4,97211  20,87211  € 629,16

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,00000  9,04800  25,04800  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,00000 9,04800 25,04800 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,00000  4,52400  20,52400  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,00000 4,52400 20,52400 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  13,12000  4,52400  17,64400  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,00000 4,52400 20,52400 € 629,16

 Frans guyana  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 48,70000 53,35356 102,05356 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  48,70000  53,35356  102,05356  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 48,70000 26,67678 75,37678 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  48,70000  26,67678  75,37678  € 564,96

4. ongehuwd 1,00000 39,93400 26,67678 66,61078 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  48,70000  26,67678  75,37678  € 808,92

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,90000  20,43366  34,33366  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,90000 20,43366 34,33366 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,90000  10,21683  24,11683  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,90000 10,21683 24,11683 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  11,39800  10,21683  21,61483  € 372,36

8 Staatscourant 2024 nr. 14505 3 mei 2024



Maand:  april 2024     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,90000 10,21683 24,11683 € 629,16

 Hongarijë  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 395,32500 14,91102 20,61504 35,52606 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  395,32500  14,91102  20,61504  35,52606  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 395,32500 14,91102 10,30752 25,21854 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  395,32500  14,91102  10,30752  25,21854  € 346,68

4. ongehuwd 395,32500 12,22704 10,30752 22,53456 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  395,32500  14,91102  10,30752  25,21854  € 629,16

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  9,80000  17,98524  27,78524  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 9,80000 17,98524 27,78524 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  9,80000  8,99262  18,79262  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 9,80000 8,99262 18,79262 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  8,03600  8,99262  17,02862  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 9,80000 8,99262 18,79262 € 629,16

 Japan  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 163,65035 52,67532 16,67215 69,34747 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  163,65035  52,67532  16,67215  69,34747  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 163,65035 52,67532 8,33607 61,01139 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  163,65035  52,67532  8,33607  61,01139  € 564,96

4. ongehuwd 163,65035 43,19376 8,33607 51,52983 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  163,65035  52,67532  8,33607  61,01139  € 808,92

Letland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  22,70000  28,71180  51,41180  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 22,70000 28,71180 51,41180 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  22,70000  14,35590  37,05590  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 22,70000 14,35590 37,05590 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  18,61400  14,35590  32,96990  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 22,70000 14,35590 37,05590 € 629,16

 Litouwen  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,40000 43,55832 64,95832 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,40000  43,55832  64,95832  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,40000 21,77916 43,17916 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  21,40000  21,77916  43,17916  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 17,54800 21,77916 39,32716 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  21,40000  21,77916  43,17916  € 629,16

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  10,40000  7,75008  18,15008  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 10,40000 7,75008 18,15008 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  10,40000  3,87504  14,27504  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 10,40000 3,87504 14,27504 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  8,52800  3,87504  12,40304  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 10,40000 3,87504 14,27504 € 629,16

 Moldavie  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,15200 66,24739 62,24302 128,49041 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,15200  66,24739  62,24302  128,49041  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,15200 66,24739 31,12151 97,36890 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,15200  66,24739  31,12151  97,36890  € 346,68

4. ongehuwd 19,15200 54,32286 31,12151 85,44437 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,15200  66,24739  31,12151  97,36890  € 629,16

Noorwegen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,68100  20,58865  8,46532  29,05397  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,68100 20,58865 8,46532 29,05397 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,68100  20,58865  4,23266  24,82131  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,68100 20,58865 4,23266 24,82131 € 346,68

 4. ongehuwd  11,68100  16,88269  4,23266  21,11535  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,68100 20,58865 4,23266 24,82131 € 629,16

9 Staatscourant 2024 nr. 14505 3 mei 2024



Maand:  april 2024     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Noorwegen (Stavanger)  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,68100 20,58865 11,28710 31,87575 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,68100  20,58865  11,28710  31,87575  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,68100 20,58865 5,64355 26,23220 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,68100  20,58865  5,64355  26,23220  € 346,68

4. ongehuwd 11,68100 16,88269 5,64355 22,52624 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,68100  20,58865  5,64355  26,23220  € 629,16

Oekraine

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  42,50750  13,46115  71,68476  85,14591  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 42,50750 13,46115 71,68476 85,14591 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  42,50750  13,46115  35,84238  49,30353  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 42,50750 13,46115 35,84238 49,30353 € 346,68

 4. ongehuwd  42,50750  11,03815  35,84238  46,88053  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 42,50750 13,46115 35,84238 49,30353 € 629,16

 Oostenrijk  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 25,50000 10,76790 36,26790 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  25,50000  10,76790  36,26790  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 25,50000 5,38395 30,88395 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  25,50000  5,38395  30,88395  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 20,91000 5,38395 26,29395 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  25,50000  5,38395  30,88395  € 629,16

Polen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,31575  16,49887  19,08251  35,58138  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,31575 16,49887 19,08251 35,58138 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,31575  16,49887  9,54126  26,04013  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,31575 16,49887 9,54126 26,04013 € 346,68

 4. ongehuwd  4,31575  13,52907  9,54126  23,07033  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,31575 16,49887 9,54126 26,04013 € 629,16

 Portugal  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 2,90000 9,63144 12,53144 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  2,90000  9,63144  12,53144  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 2,90000 4,81572 7,71572 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  2,90000  4,81572  7,71572  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 2,37800 4,81572 7,19372 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  2,90000  4,81572  7,71572  € 629,16

Roemenië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,97145  12,54020  34,23473  46,77493  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,97145 12,54020 34,23473 46,77493 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,97145  12,54020  17,11737  29,65757  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,97145 12,54020 17,11737 29,65757 € 346,68

 4. ongehuwd  4,97145  10,28297  17,11737  27,40034  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,97145 12,54020 17,11737 29,65757 € 629,16

 Spanje  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,50000 11,91450 29,41450 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,50000  11,91450  29,41450  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,50000 5,95725 23,45725 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,50000  5,95725  23,45725  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 14,35000 5,95725 20,30725 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,50000  5,95725  23,45725  € 629,16

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,08195  26,11063  30,49355  56,60418  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,08195 26,11063 30,49355 56,60418 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,08195  26,11063  15,24678  41,35741  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,08195 26,11063 15,24678 41,35741 € 564,96

 4. ongehuwd  1,08195  21,41072  15,24678  36,65750  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,08195 26,11063 15,24678 41,35741 € 808,92

 St. Maarten  

10 Staatscourant 2024 nr. 14505 3 mei 2024



Maand:  april 2024     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,95000 17,68328 29,37375 47,05703 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,95000  17,68328  29,37375  47,05703  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,95000 17,68328 14,68687 32,37015 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,95000  17,68328  14,68687  32,37015  € 564,96

4. ongehuwd 1,95000 14,50029 14,68687 29,18716 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,95000  17,68328  14,68687  32,37015  € 808,92

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  37,71640  27,98199  46,91820  74,90019  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 37,71640 27,98199 46,91820 74,90019 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  37,71640  27,98199  23,45910  51,44109  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 37,71640 27,98199 23,45910 51,44109 € 564,96

 4. ongehuwd  37,71640  22,94523  23,45910  46,40433  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 37,71640 27,98199 23,45910 51,44109 € 808,92

 Tsjechie  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 25,31950 30,29009 16,26020 46,55029 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  25,31950  30,29009  16,26020  46,55029  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 25,31950 30,29009 8,13010 38,42019 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  25,31950  30,29009  8,13010  38,42019  € 346,68

4. ongehuwd 25,31950 24,83788 8,13010 32,96798 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  25,31950  30,29009  8,13010  38,42019  € 629,16

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  34,91395  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 34,91395 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  34,91395  0,00000  15,21000  15,21000  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 34,91395 0,00000 15,21000 15,21000 € 346,68

 4. ongehuwd  34,91395  0,00000  15,21000  15,21000  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 34,91395 0,00000 15,21000 15,21000 € 629,16

 Verenigd Koninkrijk  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,85750 15,80222 12,64560 28,44782 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,85750  15,80222  12,64560  28,44782  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,85750 15,80222 6,32280 22,12502 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,85750  15,80222  6,32280  22,12502  € 346,68

4. ongehuwd 0,85750 12,95782 6,32280 19,28062 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,85750  15,80222  6,32280  22,12502  € 629,16

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,08195  27,29849  10,92221  38,22070  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,08195 27,29849 10,92221 38,22070 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,08195  27,29849  5,46111  32,75960  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,08195 27,29849 5,46111 32,75960 € 564,96

 4. ongehuwd  1,08195  22,38476  5,46111  27,84587  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,08195 27,29849 5,46111 32,75960 € 808,92

 Zuid Afrika  

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 20,48540 0,00000 29,64000 29,64000 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  20,48540  0,00000  29,64000  29,64000  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 20,48540 0,00000 14,82000 14,82000 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  20,48540  0,00000  14,82000  14,82000  € 564,96

4. ongehuwd 20,48540 0,00000 14,82000 14,82000 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  20,48540  0,00000  14,82000  14,82000  € 808,92

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,50550  4,03329  10,54898  14,58227  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,50550 4,03329 10,54898 14,58227 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,50550  4,03329  5,27449  9,30778  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,50550 4,03329 5,27449 9,30778 € 346,68

 4. ongehuwd  11,50550  3,30730  5,27449  8,58179  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,50550 4,03329 5,27449 9,30778 € 629,16

11 Staatscourant 2024 nr. 14505 3 mei 2024


	Maandbrief VBD april 2024 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 


